
平成２９年７月吉日 
鳥居松小学校保護者 様 

鳥居松小学校ふれあい教育セミナー 
     委員長 夫馬 洋平 

教養保健部長 友松ひとみ  
 

第５回ふれあい教育セミナー 
 
 
 

 盛夏の侯、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育

推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
第５回ふれあい教育セミナーとして、「肉まん作り教室」を行います。肉まんを生地からこねて

作ります。 
是非、ご参加いただき、ご家庭でも親子で楽しんでいただけたらと思います。 

 
記 

 
１ 日   時   ９月１４日（木）午前９時３０分～１２時０分 
２ 場   所   鳥居松小学校 家庭科室（北館２階） 
３ 内   容   肉まん作り 
４ 講   師   ジャパンホームベーキングスクール師範 
            大藤 初枝 先生         
５ 持 ち 物   エプロン ふきん なべつかみ（軍手でも可）  

持ち帰り容器（肉まん４，５個入る大きさ）  
６ 材 料 代   ５００円      
          参加人数に制限があります。３０名限定 
          ※ 人数が多い場合には、抽選になります。ご了承ください。 
７ 〆   切   ７月１９日（水）までに担任へ提出してください。       
８ その他     駐輪場は、小運動場です。  
          駐車場のスペースは、ございません。ご了承ください。 
 
 
 

「肉まん作り教室」 参加票 
  年    組    児童名 

（                    ）  

＊ 保護者（参加者）名を記入してください。 
               （                    ）  
     

申込〆切 ７月１９日（水） 

き  り  と  り  せ  ん 

 
 


